Nº 570 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 010/2024 ............. 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 011/2024 ............. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 4

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 010/2024

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
1º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONSULTORIA E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY – TO, NA
ELABORAÇÃO DE EDITAIS E FOMENTO DE AÇÕES E

ATOS CORRELATOS PARA CUMPRIMENTO DAS
DEMANDAS RELACIONADAS À CULTURA.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC.
ADMINISTACAO, com o fim de manifestar acerca do
proposto para contratação da empresa apresentada
em razão da escolha do fornecedor e justificativa de
preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

BSS SERVICOS E ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI,
pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
26.701.423/0001-22.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 SERVIÇOS
DE

 1,00 UN 10.633,
33

8.000,0
0

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 570

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/2024%20D.O/01%20-%20Janeiro/570%20-%2018-01/DOEMPK%20-%20Nº%20570%20-%2018-01-2024.docx#_Toc156499446
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/2024%20D.O/01%20-%20Janeiro/570%20-%2018-01/DOEMPK%20-%20Nº%20570%20-%2018-01-2024.docx#_Toc156499449

Nº 570 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSULT
ORIA E
ASSESSORI
A
ADMINIST
RATI

TOTAL VENCEDOR 8.000,0
0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SEC. ADMINISTACAO de PRESIDENTE KENNEDY-TO,
aos 18/01/2024

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 011/2024

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
2º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL, GESTÃO DE
REDES SOCIAIS, FILMAGENS E FOTOGRAFIAS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC.
ADMINISTACAO, com o fim de manifestar acerca do
proposto para contratação da empresa apresentada
em razão da escolha do fornecedor e justificativa de
preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

48.956.665 HENRIQUE FERREIRA KANCK, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 48.956.665/0001-
08.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 SERVIÇOS
DE
MARKETI
NG
DIGITAL,
GESTÃO
DE REDES
SO

 12,0
0

MS 1.108,3
3

875,00

1/2 SERVIÇOS
DE
MARKETI
NG
DIGITAL,
GESTÃO
DE REDES
SO

 12,0
0

MS 1.108,3
3

875,00

1/3 SERVIÇOS
DE
MARKETI
NG
DIGITAL,
GESTÃO
DE REDES
SO

 12,0
0

MS 1.108,3
3

875,00

1/4 SERVIÇOS
DE
MARKETI
NG
DIGITAL,

 12,0
0

MS 1.108,3
3

875,00

Nº 570 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

GESTÃO
DE REDES
SO

TOTAL VENCEDOR 42.000,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SEC. ADMINISTACAO de PRESIDENTE KENNEDY-TO,
aos 18/01/2024

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 019/2024
Processo Administrativo: 040/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) 48.956.665 HENRIQUE
FERREIRA KANCK, pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.956.665/0001-08,
estabelecida na Rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto,
BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-000,
doravante designado CONTRATADO, neste ato
representada por HENRIQUE FERREIRA KANCK,
portador do CPF: 063.017.661-21 e RG: 1300564
SSP-TO, residente na rua Goiás, nº 337, Setor
Aeroporto, BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-
000.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL,
GESTÃO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E
FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO.
Dotação Orçamentária:
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES A CARGO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 77
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 18/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 020/2024
Processo Administrativo: 040/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) 48.956.665 HENRIQUE
FERREIRA KANCK, pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.956.665/0001-08,
estabelecida na Rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto,
BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-000,
doravante designado CONTRATADO, neste ato
representada por HENRIQUE FERREIRA KANCK,
portador do CPF: 063.017.661-21 e RG: 1300564
SSP-TO, residente na rua Goiás, nº 337, Setor
Aeroporto, BOM JESUS DO TOCANTINS, CEP: 77.714-
000.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL,
GESTÃO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E
FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 570 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Dotação Orçamentária:
BLOCO DE CUSTEIO GESTÃO DO SUS NO ÂMBITO
MUNICIPAL
Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 297
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 18/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 021/2024
Processo Administrativo: 040/2024
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Praça 5 de
dezembro CECOPEK - centro, na cidade de
Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro
na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
06.074.521/0001-70, representada pela sua
Secretária, Senhora JOQUEBEDE RODRIGUES
MOURÃO, doravante denominado CONTRATANTE, e
o(a) 48.956.665 HENRIQUE FERREIRA KANCK, pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
48.956.665/0001-08, estabelecida na Rua Goiás, nº
337, Setor Aeroporto, BOM JESUS DO TOCANTINS,
CEP: 77.714-000, doravante designado
CONTRATADO, neste ato representada por
HENRIQUE FERREIRA KANCK, portador do CPF:
063.017.661-21 e RG: 1300564 SSP-TO, residente na
rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto, BOM JESUS DO
TOCANTINS, CEP: 77.714-000.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL,
GESTÃO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E
FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146
Fonte de Recursos: 1.500.1001
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 456
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 18/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 022/2024
Processo Administrativo: 040/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 17.682.086/0001-82 com
sede na Praça 5 de dezembro snº - Centro, na cidade
de Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com
foro na Comarca de Guaraí – TO, representada pela
sua Secretária, Senhora OLGA VIEIRA PAIVA,
brasileira, casada, secretária, portador do RG. Nº.
35766 SSP-TO, e do C.P.F. nº. 978.422.511-87,
residente e domiciliado na Avenida Tocantins sn,
CEP: 77745000, Presidente Kennedy/TO, doravante
denominado CONTRATANTE, e o(a) 48.956.665
HENRIQUE FERREIRA KANCK, pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
48.956.665/0001-08, estabelecida na Rua Goiás, nº
337, Setor Aeroporto, BOM JESUS DO TOCANTINS,
CEP: 77.714-000, doravante designado
CONTRATADO, neste ato representada por
HENRIQUE FERREIRA KANCK, portador do CPF:
063.017.661-21 e RG: 1300564 SSP-TO, residente na
rua Goiás, nº 337, Setor Aeroporto, BOM JESUS DO
TOCANTINS, CEP: 77.714-000.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL,
GESTÃO DE REDES SOCIAIS, FILMAGENS E
FOTOGRAFIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:
APRIMORAMENTO DA ORGANIZAÇÃO E GESTÃO
DO SUAS
Dotação: 04.01.08.244.2164.2.137
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 408
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Nº 570 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 18/01/2024

		2024-01-18T19:45:47-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento